



Handläggare
Marie Janemar
Telefon: 08-508 04 012

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd 2013-08-29

Inrättande av näringslivsråd

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att under hösten 2013 inrätta ett näringslivsråd i enlighet med förvaltningens förslag.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Sammanfattning

En god samverkan med näringslivet är av vikt för att skapa nya arbetstillfällen men är också väsentligt i arbetet med att Hässelby-Vällingby ska vara ett attraktivt område att bo och vistas i.

Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att under hösten 2013 inrätta ett näringslivsråd i Hässelby-Vällingby. Näringslivsrådet föreslås bestå av representanter från nämnd, näringsliv och förvaltning. Rådet föreslås ledas av stadsdelsnämndens ordförande och administreras av förvaltningen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom strategiska avdelningen.

Bakgrund

Stadsdelsområdet har behov av arbetsplatser. Inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde byggs ett stort antal nya bostäder och med fler arbetsplatser i området skulle fler kunna få arbete nära bostaden vilket i sin tur gynnar det lokala näringslivet. Dessutom finns inom stadsdelsområdet utmaningar vad gäller sysselsättning och egen försörjning. En god samverkan med näringslivet kring stadsdelsområdets utveckling är av vikt för att skapa nya arbetstillfällen men är också väsentligt i arbetet med att Hässelby-Vällingby ska vara ett attraktivt område att bo och vistas i.

2008 förändrades stadens organisation vad gäller näringslivsfrågor och arbetsmarknadsåtgärder. Jobbtorg, som organiseras inom arbetsmarknadsförvaltningen, inrättades och dessutom bildade staden bolaget Stockholm Business Region (SBR).

Jobbtorg har ett tydligt jobbfokus och inga andra uppdrag än att stötta de som är arbets sökande och har försörjningsstöd att komma i arbete eller att påbörja studier. SBR har uppdraget att inom hela staden erbjuda näringslivsservice. Vilket bland annat innebär att erbjuda företag i Stockholm kvalificerad och kostnadsfri service. SBR bistår också företag med kontakter till berörda myndigheter och erbjuder kunskap om vart innovatörer kan vända sig för råd och stöd att förverkliga sina affärsidéer.

Delar av ovanstående uppdrag var tidigare stadsdelsnämndernas ansvar.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Syftet med ett näringslivsråd är att på en övergripande nivå skapa en god samverkan mellan politiker, näringsliv och förvaltning. Ett forum med möjlighet till information, uppföljning och diskussion kan bland annat ge:

- kunskap hos förvaltningen om det lokala näringslivets villkor och förutsättningar
- kunskap hos näringslivet om stadens ansvarsförhållanden, projekt, stadsplanering mm.
- utveckling av gemensamma och angelägna lokala frågor.

Erfarenhet i staden visar att för ett vitalt och intressant arbete i näringslivsrådet bör fokus läggas på angelägna och prioriterade lokala frågor.

Näringslivsrådet föreslås bestå av representanter från nämnd, näringsliv och förvaltning. Rådet föreslås ledas av stadsdelsnämndens ordförande och administreras av förvaltningen. Totalt föreslås 4 representanter från nämnden; ordförande, vice ordförande samt en representant från majoriteten respektive oppositionen, vilka utses av nämnden. Från förvaltningen ingår 3 representanter vilka utses av förvaltningen. Förslagsvis stadsdelsdirektör och två övriga representanter varav en tillika är sekreterare i rådet. I näringslivsrådet erbjuds också en plats till representant från SBR.

I rådet föreslås upp till 6 representanter från näringslivet ingå vilka utses av företagen.

Till rådets möten kan även andra förvaltningar och organisationer bjudas in beroende på aktuell frågeställning.

Rådet arbete inleds med ett konstituerande möte. Därefter hålls möten två gånger per år.

Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar år förvaltningen att under hösten 2013 inrätta ett näringslivsråd i Hässelby-Vällingby enligt beskrivning ovan.
